



DIREKTIV FÖR TOP-12

Version: 2024-07-01

KLASSER

Top-12 innehåller klasserna:

Herrjuniorer 17

Damjuniorer 17

Pojkar 15

Flickor 15

Pojkar 13

Flickor 13

Varje klass ska innehålla tolv (12) spelare. Spelare får endast delta i en klass.

KVALIFICERING

REGION

Uttagning till Region Top-12 görs av SBTF enligt september månads dataranking och ska omfatta 12 spelare per klass och reserver. Uttagningslistor ska anslås samt skickas till arrangören senast den 15 september. Endast spelare med aktiv licens ingår i uttagningen.

Om vakanta platser uppstår bland uttagna spelare ska reserver tillfrågas i den ordning de befinner sig på reservlistan.

RIKS

Sex spelare per klass tas ut direkt av aktuell förbundskapten senast under de två första veckorna i september. Dessa spelare ska inte delta i Region Top-12.

Övriga sex spelare per klass kvalificerar sig genom Region Top-12.

Region Top-12 genomförs som två regionala deltävlingar. En deltävling för Götaland och en gemensam deltävling för Svealand och Norrland.

Ettan, tvåan och trean i Region Top-12 kvalificerar sig till Riks Top-12 i respektive klass.

Om vakanta platser uppstår tillsätts dessa enligt reservordning som omfattar i första hand ej kvalificerade fyror, i andra hand ej kvalificerade femmor och så vidare. Spelare med samma placering i Region Top-12 rangordnas enligt november månads dataranking.

SPELFORM

Region Top-12 och Riks Top-12 genomförs på samma sätt med 12 spelare i varje klass där alla spelare möter alla.

Det inledande gruppspelen spelas enligt följande inom respektive grupp:

Omgång 1: 1 – 6, 2 – 4, 3 – 5
Omgång 2: 1 – 4, 2 – 5, 3 – 6
Omgång 3: 1 – 5, 2 – 3, 4 – 6
Omgång 4: 1 – 3, 2 – 6, 4 – 5
Omgång 5: 1 – 2, 3 – 4, 5 – 6

Spelare i grupp A flyttas därefter till grupp C och spelare i pool B flyttas till grupp D, där de rangordnas efter resultaten i det första gruppspelen.

Det avslutande gruppspelen spelas sedan enligt följande:

Omgång 6: C1 – D6, C2 – D5, C3 – D4, C6 – D1, C5 – D2, C4 – D3
Omgång 7: C1 – D5, C2 – D4, C3 – D6, C5 – D1, C4 – D2, C6 – D3
Omgång 8: C1 – D4, C2 – D3, C5 – D6, C4 – D1, C3 – D2, C6 – D5
Omgång 9: C1 – D3, C2 – D6, C4 – D5, C3 – D1, C6 – D2, C5 – D4
Omgång 10: C1 – D2, C3 – D5, C4 – D6, C2 – D1, C5 – D3, C6 – D4
Omgång 11: C1 – D1, C2 – D2, C3 – D3, C4 – D4, C5 – D5, C6 – D6

Alla matcher spelas i fem set, först till 11.

Vid uträkning av placering i tävlingen gäller följande:

- (1) Varje vunnet set under tävlingen ger 1 poäng. Spelare med högst poäng kommer etta, den med näst högst poäng tvåa och så vidare.
- (2) Om två eller fler spelare hamnar på samma poäng avgörs den inbördes placeringen genom att räkna samman poängen enbart mellan inblandade spelare.
- (3) Om den inbördes placeringen mellan berörda spelare fortfarande är lika bestäms den inbördes placeringen genom beräkning av den inbördes bollkvoten.

- (4) Så snart en placering eller fler kan bestämmas enligt punkt 2 – 3 enligt ovan tas den eller de spelarna bort och övriga kvarstående spelares placering börjar beräknas på nytt från punkt 2.
- (5) Om det med ovanstående beräkning inte går att skilja två eller fler spelare åt avgörs deras inbördes placering genom lottdragning.

Om en spelare avbryter en pågående match räknas spelade bollar och set, ej spelade set förloras med 0 – 11 och spelaren kvarstår i tävlingen. Om en spelare inte kommer till spel i en match stryks spelaren ur tävlingen och spelarens samtliga tidigare spelade matcher stryks.

LOTTNING

Lottning av Region Top-12 och Riks Top-12 görs klockan 19:00 dagen före tävling.

De 12 spelarna i respektive klass rangordnas enligt gällande dataranking och lottas parvis (1 och 2, 3 och 4 och så vidare) i två grupper (A och B).

Spelare från samma förening ska lottas i samma grupp och i möjligaste mån mötas så tidigt som möjligt.

Eventuella spelare som inplaceras efter genomförd lottning placeras på vakant plats.

TIDSPROGRAM

Både Region Top-12 och Riks Top-12 ska genomföras enligt SBTf:s fastställda tidsprogram.

DOMARE

I Region Top-12 ska arrangören hålla med fasta domare.

I Riks Top-12 ska arrangören hålla med fasta domare där domare är minst distriktsdomare.

PRISER

Ettan, tvåan och trean i varje klass erhåller medaljer (guld, silver och brons) som tillhandahålls av SBTF. Arrangören står för kostnaden för medaljerna. Detta gäller både i Region Top-12 och i Riks Top-12.

AVGIFTER

Anmälningavgifter för Top-12 beslutas av SBTF:s Förbundsmöte. Gällande anmälningavgift för både Region Top-12 och Riks Top-12 är 500 kronor per spelare och tävling. Arrangören betalar 7 + 7% till SBTF respektive SDF i sanktionsavgift. Detta faktureras arrangören i efterhand.

ARRANGÖRER

Arrangör av Region Top-12 roterar mellan olika distriktsförbund inom en region enligt ett av regionen fastställt schema. Det åligger distriktsförbundet att tillse att Region Top-12 genomförs på ett sportsligt och publikt tillfredsställande sätt i enlighet med dessa direktiv och SBTF:s övriga regler och bestämmelser.

Riks Top-12 arrangeras av SBTF i samarbete med lokal arrangör utsedd av SBTF. Ansökan om att arrangera Riks Top-12 ska vara SBTF tillhanda vid tidpunkt som SBTF själva anger i sin utlysning av tävlingen.

INBJUDAN

Inbjudan till Region Top-12 utsänds av arrangören senast den 20 september till de föreningar som har fått ordinarie spelare och reserver uttagna, samt till distrikten och till SBTF. Inbjudan ska även finnas tillgänglig på arrangörens hemsida samt på SBTF:s hemsida. SBTF förser arrangören med uttagningslistor.

Inbjudan till Riks Top-12 utsänds av arrangören senast den 15 november till de föreningar som fått ordinarie spelare och reserver uttagna, samt till distrikten och till SBTF. Inbjudan ska även finnas tillgänglig på arrangörens hemsida samt på SBTF:s hemsida. SBTF förser arrangören med lista över kvalificerade spelare samt reserver.

Inbjudan ska innehålla förteckning över samtliga ordinarie spelare och reservordning samt fullständiga uppgifter om tävlingen. I inbjudan ska påpekas vikten av att återbud lämnas så snart som möjligt till arrangören.

Vid återbud kallar arrangören omedelbart reserver i turordning. Lämnat återbud kan inte återtas om reserv hunnit kallas.

SPELLOKAL, UTRUSTNING M M

Region Top-12 och Riks Top-12 spelas i hall med minimimåtten 40x20 meter.

Både Region Top-12 och Riks Top spelas spelas med 12 bord där hagarnas mått ska vara minst 10 x 6 meter. Träningslokal med minst 6 bord ska finnas i anslutning till tävlingshallen.

Tävlingen ska genomföras enligt bestämmelser för mästerskapstävlingar.

REDOVISNING

Tävlingen administreras och redovisas genom av SBTF tillhandahållet system.